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Rozmiary ludzkiego mózgu powodują choroby
psychiczne?

Tak sugerują badania przeprowadzone przez zespół francuskich, niemieckich i chińskich naukowców,
opublikowane w serwisie internetowym Genome Biology.
Naukowcy porównali mózgi zdrowych i chorych na schizofrenię ludzi z mózgami szympansów
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i makaków rezusów. Jak wyjaśnił prowadzący badania Philip Khaitovich, pozwoliło to zidentyfikować
"mechanizmy molekularne, które biorą udział w ewolucji ludzkich zdolności poznawczych".

Zidentyfikowane zmiany molekularne brały udział w całej historii ludzkiej ewolucji. Naukowcy
obserwowali je u ludzi chorych na schizofrenię, chorobę psychiczną, która wpływa na takie funkcje
jak zdolność posługiwania się językiem czy utrzymywania złożonych więzi społecznych.

Okazało się, że poziom ekspresji wielu genów i metabolitów, który jest inny u schizofreników,
zmieniał się również gwałtownie w toku ewolucji. Według kierującego badaniami Philippa
Khaitovicha, wskazuje to, że "schizofrenia jest produktem ubocznym większych potrzeb
metabolicznych, które pojawiły się podczas ludzkiej ewolucji". Autorzy zwracają uwagę, że te dane
stanowią dobrą podstawę do bardziej szczegółowych badań.

"Spośród wszystkich gatunków jedynie mózg ludzki ma tak ogromne potrzeby metaboliczne. Jeśli
będziemy potrafili wyjaśnić, jak udaje mu się wytrzymać tak wielki przepływ metaboliczny, będziemy
mogli łatwiej zrozumieć, jak funkcjonuje i dlaczego czasami zawodzi" - zauważa Khaitovich.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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